
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

29 Αυγούστου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 890

3965

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Υπουργείο Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών

2 Υπουργείο Τουρισμού

3 Αποκεντρωμένες Διοικήσεις

4 Περιφέρειες

5 Οργανισμοί - Λοιποί Φορείς

1 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 

 ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

   Με την υπό στοιχεία 123926 ΕΞ 2023/ΥΠΟΙΚ 
25.08.2023 κοινή απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών και του Υπουργού 
Ανάπτυξης που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις των 
άρθρων 16, 45-48, 76 και 110 του ν. 4622/2019 (Α’ 133) 
σε συνδυασμό με τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 5 
του ν. 2303/1995 (Α’ 80), αποσπάται από 18.08.2023 ο 
Πατάκης Γεώργιος του Γεωργίου (Α.Δ.Τ.: ΑΟ 040470), 
υπάλληλος με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αο-
ρίστου Χρόνου, με βαθμό Α’, του κλάδου ΔΕ Οδηγών 
και ειδικότητας Οδηγών και Μ.Κ. 7 της ΔΕ Κατηγορίας 
του Υπουργείου Ανάπτυξης, σε προσωρινή ομοιόβαθμη 
θέση συνεργάτη στο Ιδιαίτερο Γραφείο του Αναπληρωτή 
Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, Νικό-
λαου Παπαθανάση, για όσο χρόνο ο εν λόγω υπάλληλος 
προσφέρει τις υπηρεσίες του στο ανωτέρω Ιδιαίτερο 
Γραφείο.

Η ανωτέρω απόσπαση λήγει αυτοδίκαια και χωρίς 
αποζημίωση με την κατά οιονδήποτε τρόπο λήξη της 
θητείας του Αναπληρωτή Υπουργού.

(Αρ. βεβ. Γ.Δ.Ο.Υ. Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών: 123534/24-08-2023).

  Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής Υπουργός 
Εθνικής Οικονομίας 
και Οικονομικών Ανάπτυξης
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΚΡΕΚΑΣ

    2 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 

 Με την υπ’ αρ. 16192/25.08.2023 κοινή απόφαση της 
Υπουργού Τουρισμού και του Υπουργού Παιδείας, Θρη-
σκευμάτων και Αθλητισμού, η οποία εκδόθηκε σύμφωνα 
με τις διατάξεις των άρθρων 45 έως 48 του ν. 4622/2019 
(Α’ 133), αποσπάται από 03.07.2023, στο Ιδιαίτερο Γρα-
φείο της Υπουργού Τουρισμού, σε προσωρινή ομοιό-
βαθμη θέση, ο Γκόγκος Αθανάσιος του Χρήστου (Α.Δ.Τ.: 
ΑΗ 974280), εκπαιδευτικός, κλάδου ΠΕ11 Φυσικής Αγω-
γής, με Α.Μ. 612497, με βαθμό Α’ και Μ.Κ. 10.

Ο ανωτέρω υπάλληλος, είναι υπόχρεος υποβολής 
δήλωσης περιουσιακής κατάστασης και δήλωσης οικο-
νομικών συμφερόντων, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
ν. 5026/2023, όπως ισχύει. Η αρχική δήλωση υποβάλ-
λεται μέσα σε ενενήντα (90) ημέρες από την απόσπαση.

(Αρ. βεβ. Γ.Δ.Ο.Δ.Υ./Υπουργείου Τουρισμού: 1567/
05.07.2023).

  Οι Υπουργοί

Παιδείας, Θρησκευμάτων 
και Αθλητισμού Τουρισμού

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ ΟΛΓΑ ΚΕΦΑΛΟΓΙΑΝΝΗ

Ι

3 ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΕΣ ΔΙΟΙΚΗΣΕΙΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

    Αριθμ. 75331 
Συγκρότηση Επιτροπής Ελέγχου Εκλογικών Δαπα-

νών και Εκλογικών Παραβάσεων για τις Δημοτικές 

και Περιφερειακές εκλογές του Οκτωβρίου 2023. 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Απο-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3966 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 890/29.08.2023

κεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
(Α’ 87), καθώς και τις όμοιες του άρθρου 8 παρ. ββ του 
π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 
(Α’ 232).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 17 του ν. 4242/2014 
«Ενιαίος Φορέας Εξωστρέφειας και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 50), σε συνδυασμό με τις διατάξεις του άρθρου 12 
του ν. 3870/2010 «Εκλογικές δαπάνες συνδυασμών και 
υποψηφίων και έλεγχος αυτών, κατά τις περιφερειακές 
και δημοτικές εκλογές» (Α’ 138).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 63 και 64 του ν. 4954/2022 
(Α’ 136).

4. Την υπ’ αρ. 86782/19.12.2022 υπουργική απόφαση 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1183), περί διορισμού του μετακλητού Γραμ-
ματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

5. Το υπό στοιχεία ΓΠ 2927/18.07.2023 έγγραφο του 
Διοικητικού Εφετείου Πατρών, σε απάντηση του υπ’ αρ. 
63395/13.07.2023 εγγράφου μας.

6. Το υπ’ αρ. 113183/14.07.2023 έγγραφο του Νομι-
κού Συμβουλίου του Κράτους, σε απάντηση του υπ’ αρ. 
63389/13.07.2023 εγγράφου μας.

7. Το υπ’ αρ. 45220/27.07.2023 έγγραφο του Ελεγκτικού 
Συνεδρίου, σε απάντηση του υπ’ αρ. 63393/13.07.2023 
εγγράφου μας.

8. Το υπ’ αρ. 37553/23.08.2023 έγγραφο της ΔΟΥ Πα-
τρών, σε απάντηση του υπ’ αρ. 71845/08.08.2023 εγγρά-
φου μας.

9. Το υπ’ αρ. 1074/28.07.2023 έγγραφο της Περιφε-
ρειακής Ένωσης Δήμων (Π.Ε.Δ.) Περιφέρειας Δυτικής 
Ελλάδας, σε απάντηση του υπ’ αρ. 63386/13.07.2023 
εγγράφου μας.

10. Το υπ’  αρ. 478/02.08.2023 έγγραφο της Ένω-
σης Περιφερειών Ελλάδας, σε απάντηση του υπ’ αρ. 
63391/13.07.2023 εγγράφου της Υπηρεσίας, αποφασί-
ζουμε:

Ορίζουμε ως μέλη της Επιτροπής Ελέγχου Δαπανών 
και Εκλογικών Παραβάσεων της Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου ως 
εξής:

1. Τον Πρόεδρο Εφετών του Διοικητικού Εφετείου Πα-
τρών Δημήτριο Καπαρό του Ιωάννη (Α.Δ.Τ.: ΑΙ 211615), 
ως Πρόεδρο, με αναπληρώτρια την αρχαιότερη Δικα-
στή Δήμητρα Μπανιά του Ιωάννη (Α.Δ.Τ.: AΙ 228658), 
Εφέτη Δ.Δ.

2. Τον Επαμεινώνδα Αποστολόπουλο του Θεοχάρη 
(Α.Δ.Τ.: ΑΙ 752285), Πάρεδρο του Ν.Σ.Κ., με αναπληρω-
τή τον Διονύσιο Ζαχαρόπουλο του Νικολάου (Α.Δ.Τ.: 
ΑΡ 313494), Πάρεδρο του Ν.Σ.Κ..

3. Την Ευσταθία Παυλάκη του Αποστόλου (Α.Δ.Τ.: 
Χ 297105), Προϊσταμένη Τμήματος του Ελεγκτικού 
Συνεδρίου, η οποία αναπληρώνει τον Επίτροπο στην 
1η Υπηρεσία Επιτρόπου του Ελεγκτικού Συνεδρίου 
της Π.Ε. Αχαΐας, με αναπληρώτρια την Αναστασία 
Μπούρου του Αποστόλου (Α.Δ.Τ.: ΑΗ 710883), υπάλ-
ληλο κατηγορίας ΠΕ του Ελεγκτικού Συνεδρίου στη 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου του Ελεγκτικού Συνεδρίου 
της Π.Ε. Αχαΐας.

4. Την Σοφία Καϊάφα του Γεωργίου (Α.Δ.Τ.: ΑΝ 809482), 
Προϊσταμένη της ΔΟΥ Πατρών, με αναπληρωτή τον 
Ηλία Ηλιόπουλο του Χρήστου (Α.Δ.Τ.: ΑΡ 308052), Υπο-
διευθυντή της ίδιας Υπηρεσίας.

5. Στην Επιτροπή μετέχουν, κατ’ αντιστοιχία των θε-
μάτων που αναφέρονται στις δημοτικές και περιφε-
ρειακές εκλογές, ως εκπρόσωπος της Περιφερειακής 
Ένωσης Δήμων (ΠΕΔ) Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας 
ο Γεώργιος Λαζουράς του Ανδρέα (Α.Δ.Τ.: ΑΒ 309924), 
Δημοτικός Σύμβουλος Δήμου Καλαβρύτων, με αναπλη-
ρωτή του τον Χρήστο Νικολάου του Γεωργίου (Α.Δ.Τ.: 
ΑΙ 201553), Δημοτικό Σύμβουλο του Δήμου Δυτικής 
Αχαΐας, και ως εκπρόσωπος της Ένωσης Περιφερειών 
Ελλάδας η Γεωργία Αγγελοπούλου του Νικολάου (Α.Δ.Τ.: 
Μ 520334), Προϊσταμένη του Τμήματος Προσωπικού 
της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, με αναπληρωτή 
της τον Αλέξιο Παπαχριστόπουλο του Ιωάννη (Α.Δ.Τ.: 
ΑΙ 535494), Προϊστάμενο του Τμήματος Οργάνωσης και 
Αξιοποίησης Ανθρώπινου Δυναμικού της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας.

Η θητεία των μελών της Επιτροπής αρχίζει με τη σύ-
στασή της και λήγει με την ολοκλήρωση του έργου της, 
η οποία διαπιστώνεται με απόφαση του Γραμματέα της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης.

Αρμοδιότητες της Επιτροπής είναι οι αναφερόμενες 
στον ν. 3870/2010.

Στο έργο της η Επιτροπή επικουρείται από πέντε (5) 
υπαλλήλους της Αποκεντρωμένης Διοίκησης, οι οποί-
οι θα αποσπαστούν σε αυτήν με σχετική απόφαση για 
δωδεκάμηνο (12 μηνών) χρονικό διάστημα, για την υπο-
στήριξη και υποβοήθηση του έργου της:

Για το ίδιο χρονικό διάστημα, με την υπ’ αρ. 38076/
23.08.2023 απόφαση της Προϊσταμένης της ΔΟΥ Πα-
τρών, ανατίθεται παράλληλη άσκηση καθηκόντων 
στους παρακάτω αναφερόμενους υπαλλήλους της, 
προς υποβοήθηση του ελεγκτικού έργου της Επι-
τροπής:

α. Μαρία Παπαδοπούλου του Σπήλιου (Α.Δ.Τ.: 
ΑΗ 214706) υπάλληλο ΤΕ/Α’.

β. Δήμητρα Τριβήλου του Βασιλείου (Α.Δ.Τ.: ΑΖ 711573), 
υπάλληλο ΠΕ/Β’.

γ. Μαρία Βγενοπούλου του Βασιλείου (Α.Δ.Τ.: 
ΑΟ 309716), υπάλληλο ΤΕ/Α’.

Η Επιτροπή θα συνεδριάζει στην έδρα της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης, στην Πάτρα Ν.Ε.Ο. Πατρών - Αθη-
νών 158.

Με κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών και 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, καθορίζεται η 
μηνιαία αποζημίωση των μελών της Επιτροπής, καθώς 
και των υπαλλήλων που αποσπώνται και διατίθενται 
σε αυτήν.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 26 Αυγούστου 2023

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΤΣΑΡΟΣ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3967Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 890/29.08.2023

4 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

   Αριθμ. 71426/30336 
Αποδοχή παραίτησης της Θεματικής Αντιπεριφε-

ρειάρχη για θέματα Κοινωνικής Συνοχής, Δημόσι-

ας Υγείας και Απασχόλησης της Περιφέρειας Ιο-

νίων Νήσων, Ανδριώτη Αμαλίας - Ελένης. 

 Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87) και ειδικότερα των άρ-
θρων 3, 113, 114, 156,159, 160 και 186.

2. Το π.δ. 147/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονί-
ων Νήσων» (Α’ 240) όπως έχει τροποποιηθεί και συμπλη-
ρωθεί (Β’ 4083/2017).

3. Την υπ’  αρ. 84/20-8-2019 εγκύκλιο του ΥΠΕΣ 
«Ορκωμοσία και εγκατάσταση των Περιφερειακών 
Αρχών».

4. Την υπ’ αρ. 85/20-8-2019 εγκύκλιο του ΥΠΕΣ «Σύ-
μπραξη Παρατάξεων  - Περιφερειακό Συμβούλιο και 
Επιτροπές».

5. Την υπ’ αρ. 739/2019 απόφαση του Πολυμελούς 
Πρωτοδικείου Κέρκυρας με την οποία ανακηρύχθη-
καν η Περιφερειάρχης και οι Περιφερειακοί Σύμβου-
λοι της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων για την περίοδο 
2019-2023.

6. Τα από 26-8-2019 και 08-09-2019 Πρακτικά Ορκω-
μοσίας της νέας περιφερειακής αρχής.

7. Το γεγονός ότι οι οριζόμενοι Θεματικοί Αντιπεριφε-
ρειάρχες της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, εμπίπτουν στις 
διατάξεις του άρθρου 160 του ν. 3852/2010.

8. Την υπ’  αρ. οικ 87302/36432/09-10-2019 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 854) απόφαση της Περιφερειάρχη Ιονίων Νή-
σων, περί ορισμού των Θεματικών Αντιπεριφερειαρχών, 
στην Περιφέρεια Ιονίων Νήσων.

9. Την υπ’ αρ. οικ 2360/1125/13-1-2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 72) 
απόφαση της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων ως προς την 
διάρκεια θητείας των Θεματικών Αντιπεριφερειαρχών 
στην Περιφέρεια Ιονίων Νήσων.

10. Την υπ’  αρ. Οικ.76948/30542/07-10-2020 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 849) απόφαση της Περιφερειάρχη Ιονίων Νή-
σων, περί παράταση θητείας των Θεματικών Αντιπερι-
φερειαρχών, στην Περιφέρεια Ιονίων Νήσων.

11. Την υπ’  αρ. οικ.79622/32412/08-10-2021 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 889) απόφαση της Περιφερειάρχη Ιονίων Νή-
σων, περί παράταση θητείας και ορισμός νέων Θεματικών 
Αντιπεριφερειαρχών, στην Περιφέρεια Ιονίων Νήσων.

12. Την υπ’  αρ. οικ.83943/36305/14-10-2022 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 978) απόφαση της Περιφερειάρχη Ιονίων Νή-
σων περί παράτασης θητείας των Θεματικών Αντιπερι-
φερειαρχών της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.

13. Την από 25/08/2023 αίτηση παραίτησης της Ανδρι-
ώτη Αμαλίας-Ελένης του Στεφάνου με Α.Δ.Τ.: ΑΕ 295639, 
την οποία αποδέχεται η Περιφερειάρχης Ιονίων Νήσων, 
στο σώμα του κειμένου.

14. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προ-
ϋπολογισμού της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, αποφα-
σίζουμε:

Αποδεχόμαστε την αίτηση παραίτησης, της Ανδριώτη 
Αμαλίας-Ελένης του Στεφάνου με Α.Δ.Τ.: ΑΕ 295639, από 
τη θέση της Θεματικής Αντιπεριφερειάρχη για θέματα 
Κοινωνικής Συνοχής, Δημόσιας Υγείας και Απασχόλησης 
της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, από 26/08/2023 (από 
την επομένη της κατάθεσή της στο πρωτόκολλο στην 
Υπηρεσία).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στη Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Κέρκυρα, 25 Αυγούστου 2023

Η Περιφερειάρχης

ΡΟΔΗ ΚΡΑΤΣΑ ΤΣΑΓΚΑΡΟΠΟΥΛΟΥ 

Ι

5 ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΙ - ΛΟΙΠΟΙ ΦΟΡΕΙΣ

ΕΘΝΙΚΟ ΚΑΙ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ

   Αριθμ. πράξης 1610 
Εκλογή Προέδρου του Γενικού Τμήματος του 

Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου 

Αθηνών. 

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΑΙ 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 32 και 40 του ν. 4957/2022 

«Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: 
Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της 
σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατά-
ξεις» (Α’141).

2. Τις διατάξεις του άρθρου  15 του ν.  4589/2019 
«Συνέργειες Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστη-
μίου Αθηνών, Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών, 
Πανεπιστημίου Θεσσαλίας με τα Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας και 
Στερεάς Ελλάδας, Παλλημνιακό Ταμείο και άλλες δι-
ατάξεις» (Α’ 13), όπως ισχύει με το άρθρο 69 παρ. 3 
του ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., 
πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά 
σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατά-
ξεις» (Α’ 70).

3. Τις διατάξεις του π.δ. 85/2013 «Ίδρυση, μετονο-
μασία, ανασυγκρότηση Σχολών και ίδρυση Τμήματος 
στο Εθνικό και Καποδιστριακό Πανεπιστήμιο Αθηνών» 
(Α’124).

4. Την υπό στοιχεία 123024/Ζ1/6.10.2022 κοινή από-
φαση του Υφυπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων και 
του Υπουργού Επικρατείας «Καθορισμός της διαδικασίας 
ανάδειξης των μονομελών οργάνων των Μονοτμηματι-
κών Σχολών, των Τμημάτων, των Τομέων και λοιπών μο-
νομελών οργάνων των Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυ-
μάτων (Α.Ε.Ι.), των εκπροσώπων των μελών Διδακτικού 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3968 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 890/29.08.2023

Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), Ειδικού Εκπαιδευτι-
κού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.), Εργαστηριακού Διδακτικού 
Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού 
Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) και των φοιτητών στα συλλογικά 
όργανα των Α.Ε.Ι.» (Β’ 5220).

5. Το γεγονός ότι ο Πρόεδρος του Γενικού Τμήματος 
ασκεί και αρμοδιότητες Κοσμήτορα [παρ.  5 του άρ-
θρου 15 του ν. 4589/2019 (Α’13)].

6. Το γεγονός ότι η θητεία του υπηρετούντος Προέ-
δρου και Αντιπροέδρου του Γενικού Τμήματος λήγει την 
31η-8-2023.

7. Την υπ’ αρ. 49087/29-05-2023 προκήρυξη του Προέ-
δρου του Γενικού Τμήματος ασκούντος και χρέη Κοσμή-
τορα σχετικά με την εκλογή Προέδρου και Αντιπροέδρου 
του Γενικού Τμήματος με διετή θητεία από 01-09-2023 
έως 31-08-2025.

8. Το υπ’ αρ. 61253/30-06-2023 πρακτικό της Κεντρι-
κής Εφορευτικής Επιτροπής σχετικά με την ανακήρυξη 
υποψηφιοτήτων για τη θέση του Προέδρου και Αντιπρο-
έδρου του Γενικού Τμήματος, σύμφωνα με το οποίο δεν 
υπεβλήθησαν αιτήσεις υποψηφιότητας για τη θέση του 
Αντιπροέδρου.

9. Το από 3ης-7-2023 πρακτικό της Κεντρικής Εφορευ-
τικής Επιτροπής για την εκλογή Προέδρου του Γενικού 
Τμήματος, σύμφωνα με το οποίο στη θέση του Προέ-
δρου εξελέγη ο Καθηγητής Ιωάννης Σταθαράς.

10. Το υπ’ αρ. 67230/17-07-2023 έγγραφο του Προέ-
δρου του Γενικού Τμήματος.

11. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού, διαπιστώνουμε:

Την εκλογή του Καθηγητή Ιωάννη Σταθαρά του Κων-
σταντίνου (Α.Δ.Τ.: Σ 292294), στη θέση του Προέδρου 
του Γενικού Τμήματος, με θητεία από 01-09-2023 έως 
31-08-2025.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως (άρθρο 5 του ν. 3469/2006 όπως ισχύει και 
άρθρο 32 παρ. 7 του ν. 4957/2022).

Η πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 28 Αυγούστου 2023

Ο Πρύτανης

ΜΕΛΕΤΙΟΣ-ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *14008902908230004*


		2023-08-30T01:33:33+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




